
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Василия Дмитриевича Коняхина ст. Архонская» 
Пригородного муниципального района РСО -  Алания

Номер
документа

Дата
составления

179.1 02.09.202-4

363120, Республика Северная О сетия-А лан ия  Пригородный район ст. Архонская, 
ул. Некрасова, 2; тел. (86739) 3-13-77; 3-12-54

ПРИКАЗ

Об организации дополнительного 
образования в школе в 2024- 
2025 учебном году.

На основании приказа Министерства Образования и науки 
РСО - Алания «856 от 30.09.2019 года, в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», в соответствии с 
распоряжением Министерства просвеш;ения РФ от 1 марта 
2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в 
том числе на базе сетевого взаимодействия» приказываю:

1. Продолжить работу в 8-А кадетском классе, офицер- 
воспитатель Свиридов М.А. - 1,5 ставки.
2. Продолжить работу в 7-Б кадетском классе казачьей 
направленности, офицер-воспитатель Ирха И.В. - 1,5 
ставки.
3. Продолжить работу Точки роста:
Варбанец А.А.- 0,5 ставки - «Основы оказания первой 
доврачебной помощи»
Умрихина Н.Ю. - 0,5 ставки - «Компьютерная графика» 
Золотько В.Ю. 0,5 ставки - «Шахматы» ' ‘ .
4. Продолжить работу кружка «Робототехника» Шаталова 
Л.В. - 0,5 ставки - «Роболаборатория»



5. В рамках Федеральной программы «Новые места в 
дополнительном образовании», в связи с открытием 
медиакласса и психолого-педагогического класса 
назначить для работы следующих учителей: 
Психолого-педагогический класс - Шаталова И.Н.- 0,5 
ставки - «Педотряд»
Медиакласс - Герасимовская О.Н. - 0,5 ставки - «Основы 
программирования»
Медиакласс - Хетагурова Р.В - 0,5 ставки - «Юный 
блогер»

лнения настоящего приказа возложить 
ректора по ВР Кузнецову А.А.

изации 
/̂j^UCUy/
личная п

Крутоголова Ю.В
расшифровка подписи


